
 

Dohoda 
 

 

Účastníci dohody 

 

 

Název:    Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 

Sídlo:    nám. Jana Palacha 80/3, 116 93 Praha 1 

Zastoupená:   Prof. PhDr. PaedDr. Jindřichem Vybíralem DSc., rektorem 

IČO:    60461071 

DIČ:    CZ60461071 

Bankovní spojení:  19-5599810247/0100, Komerční banka, a.s 

 

(dále jen „Kupující“) 

 

a 

 

Název:    IN SPACE s.r.o.    

Sídlo:    Hůlkova 1109/20, Praha 9, 197 00 

Zastoupená:   Ing. Barborou Cekotovou, jednatelkou společnosti 

IČO:    05529581   

DIČ:    CZ05529581 

Bankovní spojení:  9691796001/5500, Raiffeisenbank a.s. 

Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, C 265200 

 

(dále jen „Prodávající“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto Dohodu o vypořádání bezdůvodného 

obohacení (dále jen „Dohoda“). 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Účastníci Dohody uzavřeli dne 21. 9. 2021 Kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“). Předmětem 

této Smlouvy byl závazek Prodávajícího odevzdat Kupujícímu nové a funkční vybavení do 

Technologického centra UMPRUM Mikulandská, na adrese Mikulandská 134/5, 110 00 

Praha 1 (dále jen „Vybavení“), a umožnit Kupujícímu nabýt vlastnické právo k Vybavení  

a závazek Kupujícího Vybavení převzít a zaplatit Prodávajícímu kupní cenu uvedenou 

v bodu 7.1 Smlouvy (dále jednotlivě nebo společně jako „Plnění“). 

 

2. Smlouva byla uzavřena v souladu s výsledkem zadávacího řízení s názvem „Dostavba, 

vestavba a přestavba objektu Mikulandská na inovační technologické a výzkumné 

vzdělávací centrum Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze – Židle“ (dále jen „Veřejná 

zakázka“¨) na výběr prodávajícího k plnění Veřejné zakázky. 

 

3. Dle odst. 19.11 Smlouvy měla být Smlouva uveřejněna v registru smluv dle zákona  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smlouva 



v souladu se zákonem o registru smluv měla nabýt účinnosti teprve dnem zveřejnění v 

registru smluv. 

 

4. Účastníci Dohody prohlašují, že si vzájemně poskytli Plnění ze Smlouvy, která v době 

poskytnutí Plnění nebyla uveřejněna způsobem dle § 5 zákona o registru smluv a nenabyla 

tak účinnosti. Vzhledem ke skutečnosti, že Smlouva dle § 7 odst. 1 zákona o registru smluv 

nebyla uveřejněna ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena  

od počátku. 

 

 

II. 

Předmět Dohody 

 

 

1. Předmětem této Dohody je vypořádání vzájemných nároků účastníků Dohody vzniklých 

z titulu bezdůvodného obohacení, neboť bylo mezi účastníky Dohody plněno bez právního 

důvodu na základě neplatné Smlouvy. 

 

2. Účastníci Dohody prohlašují, že: 

  

a) Dne 24. 9. 2021 Prodávající v souladu s čl. IV Smlouvy odevzdal Vybavení 

Kupujícímu a provedl všechny ostatní činnosti a dodávky, které jsou součástí 

Vybavení. 

b) Dne 19. 10. 2021 Kupující na základě faktury – daňového dokladu č. 220100156 

uhradil Prodávajícímu kupní cenu za provedené Plnění ve výši 330.665,00 Kč bez 

DPH, z toho DPH ve výši 21 % činí 69.439,65 Kč. Celková cena včetně DPH činí 

440.104,65 Kč. 

 

3. Účastníci Dohody poskytnuté Plnění, jak je uvedeno v odst. 2 písm. písm. a) a písm. b) 

tohoto článku Dohody, považují za nesporné; je učiněno v souladu se závazky dle Smlouvy  

a prohlašují, že Plnění přijímají do svého vlastnictví. 

 

4. Účastníci Dohody prohlašují a činí nesporným, že se při poskytování Plnění řídili právní 

úpravou jejich vzájemných práv a povinností založených Smlouvou, a to ode dne jejího 

podpisu. Okamžikem účinnosti této Dohody, jsou platná a účinná ta ustanovení Smlouvy 

upravující vzájemná práva a povinnosti účastníků Dohody, která nadále trvají. Nedílnou 

součástí této Dohody je Smlouva jako její Příloha. 

 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom stejnopisu obdrží 

každý účastník Dohody. 

 

2. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu účastníky D o ho d y a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. Uveřejnění Dohody v registru 

smluv zajistí Kupující. 

 

3. Účastníci Dohody shodně prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly,  



že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně, a že se dohodli o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

 

V Praze, dne  V Praze, dne  

 

 

Kupující Prodávající 

 

 

 

 

 

_____________________  _____________________ 

Ing. Barbora Cekotová    prof. PhDr. PaedDr. Jindřich Vybíral, DSc. 

jednatelka      rektor 

     

         



 


